
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.499 

Aprova 	composição 	de 	Comissão 
Examinadora de Concurso Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua reunião extraordinária, realizada em 21 de janeiro deste ano, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta encaminhada pelo Chefe do Departamento de 
Ciências Sociais Aplicadas, por meio do Ofício DCSAIUFOP n° 1612009, de 05 de janeiro, 

RESOLVE: 

Aprovar o nome dos docentes que irão compor a Comissão Examinadora 
para atuar no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Assistente, nível 1, 
área Economia, subárea História do Pensamento Econômico, edital PROAD N° 
181/2008. 

Titulares: 
1. Prof. José Arthur Ferreira - UFOP 
2. Prof. Dr. Candido Guerra Ferreira - UFMG 
3. Prof. Dr. Leonardo Marco Muis - UFF 

Suplentes: 
1. Prof, Adriano Sérgio Lopes da Gama Cerqueira - UFOP 
2. Prof. Dr. Luiz Antonio de Matos Macedo - UFMG 
3. Prof. Dr. Alexis Saludjian - UFRJ 

Ouro Preto, em 21 de janeiro de 2009. 

N° 8Rntênor Rodrigues Barbosa Júnior PUBLICADO EM ARIlINISTR~ Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


